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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr. 348 /2018
Daté: 15.11.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 6 paragrafit 1 nénparagrafit 1.3, nenit 20 paragrafit 2, 4 dhe 5 t&€ Ligjit Nr. 06/L.-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nenit 10 t&€ Rregullores Nr. 01/2018 pér
Punén e Késhillit t¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nenit 3, nenit 4 paragrafit 1
nénparagrafit 1.1, nenit 5, nenit 16 paragrafit 1 dhe 2 t& Rregullores Nr. 04/2018 pér Procedurén e
Monitorimit t& Institucioneve t& Administratés Publike lidhur me Zbatimin té& Rregullave dhe Parimeve t&
Legjislacionit pér Shérbimin Civil, pasi shqyrtoi raportin me rekomandime pér Monitorimin t€ Institucioneve
t& Administratés Publike lidhur me Zbatimin t€ Rregullave dhe Parimeve té Legjislacionit pér Shérbimin
Civil né Akademiné e Shkencave dhe Arteve té Kosovés, Késhilli né mbledhjen e njézet e treté (XXIII) t&

mbajtur mé daté 15.11.2018 mori kété:
VENDIM

1. Miratohet raporti me rekomandime i Kolegjit t& Késhillit lidhur me Monitorimin t& Institucioneve té
Administratés Publike lidhur me Zbatimin té Rregullave dhe Parimeve t& Legjislacionit pér Shérbimin Civil
né Akademiné e Shkencave dhe Arteve t&€ Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Akademisé sé Shkencave dhe Arteve t€ Kosovés pér zbatimin e
rekomandimeve né raport, brenda katér dhjeté e pesé (45) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

3. Raporti me rekomandim i Kolegjit t&¢ Késhillit lidhur me Monitorimin t& Institucioneve t&¢ Administratés
Publike lidhur me Zbatimin t& Rregullave dhe Parimeve t& Legjislacionit pér Shérbimin Civil né¢ Akademiné
e Shkencave dhe Arteve t& Kosovés, &shté pjesé e bashkangjitur kétij vendimi.

4. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas zbatimit
té rekomandimeve né pajtim me két€ vendim dhe raportin.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.

Vendimi i dérgohet:
-Sekretarit té Pérgjithshém né Akademiné e Shkencave dhe Arteve té Kosovés;
- Menaxherit té Personelit né Akademiné e Shkencave dhe Arteve té Kosovés dhe
-Arkivit té Késhillit. o
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HYRJE

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés (né tekstin e métejmé: Késhilli)
mbikéqyré rregullat dhe parimet e shérbimit civil t&€ Kosovés.

Baza ligjore pér ushtrimin e funksioneve t& Késhillit ésht¢ Kushtetuta e Republikés sé Kosovés,
Ligji nr. 03/L-192 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, Ligji nr.
03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, Ligji nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshmé Administrative, Rregullorja Nr. 02/2016 pé&r Punén e Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civilé t& Kosovés, Rregullorja Nr. 02/2014 pér Rregullat dhe Procedurat e
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Rregullorja Nr.
04/2016 pér Procedurén e Mbikéqyrjes s€ Zbatimit t& Rregullave dhe Parimeve t€ Legjislacionit pér
Shérbimin Civil né Institucionet e Administratés Publike si dhe ligjet dhe aktet nénligjore qé

ndérlidhen me shérbimin civil.

Késhilli pérmes mbikéqyrjes sé zbatimit t€ rregullave dhe parimeve né shérbimin civil angazhohet
qé té sigurohet njé administraté profesionale dhe efikase, sipas standardeve evropiane.

FUNKSIONI MBIKQYRES I KESHILLIT

Né pajtim me Ligjin Nr.03/L-192 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés dhe Rregullores Nr. 04/2016 pér Procedurén e Mbikéqyrjes sé¢ Zbatimit té Rregullave dhe
Parimeve té Legjislacionit pér Shérbimin Civil né Institucionet e Administratés Publike, pérmes
funksionit t& mbikéqyrjes Késhilli béné mbikéqyrjen e zbatimit t& rregullave dhe parimeve té
legjislacionit pér shérbimin civil.

Pér t& ushtruar kété funksion né ményrén mé t€ miré, Késhilli ka miratuar “Udh&zuesin pér
procedurén e mbikéqyrjes sé zbatimit t& rregullave dhe parimeve t€ legjislacionit pér shérbimin
civil”, mbi bazén ¢ té cilit edhe harton “Planin e Mbikéqyrjes” né kuadér t& té cilit pérfshihen njé
numér i Institucioneve t& nivelit gendror dhe lokal, si dhe organe t& pavarura dhe agjenci gqendrore
né kuadér té kétyre Institucioneve, plan ky i cili miratohet nga Ké&shilli ng ¢do fillim viti.

OBJEKTIVA DHE METODOLOGJIA E MBIKEQYRJES

Objektiva e mbikéqyrjes ka pér qéllim monitorimin e zbatimit t& rregullave dhe parimeve té
legjislacionit pér shérbimin civil. Me qéllim t€ pé&rmbushjes s& pérgjegjésive pér realizimin e
objektives soné kemi zbatuar njé kombinim t€ mostrave sipas gjykimit dhe sipas rastit né
pérzgjedhjen e dosjeve, dhe jemi mbéshtetur né njé lloj kombinimi t€ intervistave me zyrtarét e
personelit, rishikimeve analitike, rishikimin e dokumenteve dhe verifikimin fizik pér té vlerésuar
vlefshmériné dhe rregullsing e zhvillimit t€ procedurave dhe respektimin e legjislacionit té

shérbimit civil.

FUSHAT E MBIKEQYRJES

Késhilli, gjaté¢ implementimit t€ mandatit t& tij lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve té
legjislacionit pér shérbimin civil, ka pércaktuar fushat t& cilat do t& jené pjesé e mbikéqyrjes né
kuadér t& Divizioneve t&€ Burimeve Njerézore dhe mekanizmave tjeré t& Institucioneve t& cilét jané
pérgjegjés pér zbatim té legjislacionit t& shérbimit civil.

Né kéte kuadér si pjesé e mbikéqyrjes jané:
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e Organizimi i brendshém dhe t&€ dhénat e t&€ punésuarve;
e Procedurat e rekrutimit dhe té avancimit;
e Procedurat disiplinore;
e Procedurat e ankesave;
e Procedurat e vlerésimit;
e Procedurat e pushimeve;
e Procedurat e transferimit;
e Té dhénat pér pérfagésim etnik, gjinor dhe personave me nevoja t€ vecanta;
e Procedurat e pezullimit, ndérprerjes dhe pérfundimit t&€ marrédhénies s€ punés;
¢ Papajtueshméria né mes t& ushtrimit t& detyrés s&¢ népunésit civil dhe funksionarit publik;
o Té& dhénat nése ndaj népunésve civil éshté duke u zhvilluar proceduré penale ose jan¢ dénuar me
vendim té gjykatés;
e Trajnimi i népunésve civil;
e Vijimi né puné, pagat, shtesat dhe kompensimet;
e Zbatimi i rekomandimeve dhe vendimeve t& Késhillit;
e Shénimet/Komentet/Konkluzionet e Pérgjithshme pér Mbikéqyrjen e Zbatimit t&€ Rregullave dhe

Parimeve té Legjislacionit pér Shérbimin Civil.
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RAPORT PER MBIKEQYRJEN E ZBATIMIT Tii RREGULLAVE DHE PARIMEVE TE
LEGJISLACIONIT PR SHERBIMIN CIVIL NIt AKADEMINE E SHKENCAVE DHE
ARTEVE TE KOSOVIS

Késhilli, gjaté procesit t& mbikéqyrjes s¢ zbatimit t& rregullave dhe parimeve & legjislacionit pér
shérbimin civil né¢ Akademiné e Shkencave dhe Arteve t&€ Kosovés pér t¢ vlerésuar drejté né ményré
t€ paanshme dhe té sakté gjendjen e ligjshméris€ s& veprimeve té ndérmarra nga Akademia e
Shkencave dhe Arteve t& Kosovés, pérve¢ mbikéqyrjes sé¢ drejtpérdrejté qé ka zhvilluar gjaté
realizimit t&€ vizités me daté¢ 21.05.2018, né prezencé t& Menaxherit t& Personelit, si mostra pér
shqyrtim ka marr njé mori t€ kopjeve t€ dokumenteve relevante, si né vijim:

e Urdhér pagesa e datés 23.05.2017;

¢ Akt emérimi me numeér té referencés 848;

e Aktemérimi me numér té referencés 859;

e Vendimi i datés 02.06.2016 pér Themelimin ¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave;

e Vendimi i datés 02.06.2016 pér Themelimin e Komisionit Disiplinor;

e Testi me shkrim pér vendin e punés “Zyrtar i TI-sé pér Pérkrahje”

o Konkursi1datés 30.11.2016;

o Kérkesa pér pushim mjekésor e datés 08.12.2017;

o Kérkesa pér pushim mjekésor e datés 27.02.2017;

e Marréveshja pér shérbime t& veganta e datés 27.07.2017 me numér té referencés 622;

e Marréveshja pér shérbime t€ veganta e datés 05.01.2017 me numér té referencés 02;

e Formulari pér vlerésimin e rezultatit t& punés pér vitin 2017 pér népunésin né vendin e punés
“Zyrtar 1 Larté 1 Redaktimit Teknik”

e Formulari i vlerésimit t& punés pér vitin 2017 pér népunésin né vendin e punés “Zyrat i Biblotekés
dhe Kémbimit”;

e Rregullorja Nr.319/1 pér Organizimin e Brendshém dhe Sitematizimin e Vendeve t& Punés;

o Vendimi i datés 23.05.2017 me numér té referencés 455.

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér séhérbimin civil, duke u bazuar né
provat dhe déshmité e shqyrtuara pér fushat e mbikéqyrjes té pérfshira né “pyetésor”, ka konstatuar té
gjeturat dhe ka dhéné rekomandimet pérkatése pér zyrtarét pérgjegjés té institucionit si né vijim:

Fage 5nga9
Keshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil 1& Kosovés,
Adresa: ,,Sheshi Néna Terezé”, Ish-ndértesa e Gérmisé, p.n. 10000, Prishtiné. Nr. tel: 038 212 331
https.//kpmshe. rks-gov.net/




I. ORGANIZIMI I BRENDSHIEM DHE T DHENAT E TE PUNESUARVE

Kolegji 1 Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ legjislacionit pér shérbimin civil, gjaté vizités qé ka
béré né Akademin e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés me daté 21.05.2018, ka konstatuar qé Ky
institucion ka né fuqi Rregulloren pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té
Punés dhe se klasifikimi dhe sistematizimi 1 vendeve t€ punés &shté béré né pajtim me organizimin e

brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&€ punés.

Gjaté vizit€s Kolegji 1 Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil ka
shqyrtuar tri (3) dosje t&€ népunésve civil: Zyrtar Teknik; Zyrtar i Larté i Redaktimit Teknik dhe Zyrat
i Biblotekés dhe Kémbimit, t€ cilat kané qené né pajtim me dispozitat e Rregullores Nr.03/2011 mbi
Dosjet dhe Regjistrin Qendror t& Népunésve Civilé.

Ushtruesit e detyrés: Gjaté vizités Kolegji i Késhillit pér mbik&qyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér
shérbimin civil, ka konstatuar se Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés pér vitin 2017 nuk
ka pasé€ népunés t€ caktuar ushtrues t&€ detyrés.

Pér kété fushé t€ mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

II. PROCEDURAT E REKRUTIMIT DHE Tk AVANCIMIT

Kolegji 1 Ké&shillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovés gjaté vitit 2017 ka zhvilluar dy (2) procedura té
rekrutimit pér vendin e punés “Zyrtar i TI-sé& pér Pérkrahje” dhe “Asistent Ekzekutiv”.

E GJETURA: Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka
konstatuar se sipas kushteve dhe kritereve t€ konkursit t& datés 30.11.2016 me numér té referencés
1315/3, testi me shkrim ka qené dashté t€ pérpilohet vetém né tri pjesé mirépo Akademia e
Shkencave dhe Arteve e Kosovés testin me shkrim e ka pas t& pérpiluar né katér pjesé ku ka pérfshi
edhe pjesén g€ lidhen njohurit pér gjuhén e huaj, e cila pjesé zhvillohet pér kandidatét, t& cilét
konkurrojné pér pozita pér té cilat kérkohet njohja e ndonjé gjuhe té huaj.

REKOMANDIMI 1:

Rekomandojmé Sekretaren e Akademisé s¢ Shkencave dhe Arteve t&¢ Kosovés, qé t& ndérmarr t&
gjitha veprimet e nevojshme pér eliminimin e shkeljes, g& pérmbajtja e testimeve me shkrim t& béhet
né pajtim me kushtet dhe kriteret e konkursit, ashtu q& pérmbajtja e testit me shkrim té béhet né
pajtim me kushtet dhe kriteret e konkursit, ashtu si¢ parashihet me dispozitat e nenit 36 t& Rregullores
Nr.02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Marrveshjet per shérbime te vecanta: Kolegji i Keshillit, ka konstatuar se Akademia e Shkencave
dhe Arteve e Kosovés gjaté vitit 2017 ka pasé dy (2) t& angazhuar népunés me shérbime té vecanta
pér vendin e punés “Bashképunétor pér punét né Qendrén Leksikografike Enciklopedike” né kuadér
t¢ Projektit Shqipja e shkruar né¢ Kosové né shekullin XX dhe se procedura e rekrutimit pér
marréveshje (& shérbimeve t€ veganta éshté zhvilluar né pajtim me dispozitat e nenit 12 paragrafit 4 t&
Ligjit Nr.3/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés si dhe t& Rregullores Nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Pér kété fushé t€ mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.
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III. PROCEDURAT DISIPLINORE

Koiegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komisioni Disiplinor &shté i themeluar me Vendimin me numér t& referencés 506/1 t& datés
02.06.2016 dhe &shté¢ né pajtim me dispozitat e nenit 70 paragrafit 3 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér

Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés.

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
gjaté vitit 2017 Akdemia e Shkencave dhe Arteve e Kosovés, nuk ka pas asnjé rast né Komision
Disiplinor.

Pér kété fushé t& mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

IV.PROCEDURAT E ANKESAVE

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Akademin e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés, Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave &shté i themeluar me Vendimin me numér té referencés 506/2 t& datés 02.06.2016 dhe
&shté né pajtim me dispozitat e nenit 82 paragrafit 3 & Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&

Republikés s¢ Kosovés.

Kolegji 1 Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
gjate vitit 2017 Akdemia e Shkencave dhe Arteve e Kosovés, nuk ka pas asnjé rast né Komision pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave.

Pér kété fushé t& mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

V. PROCEDURAT E VLERESIMIT

Kolegji i Keéshillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademia e Shkencave dhe e Arteve t& Kosovés, e ka béré vlerésimin e rezultateve né puné pér té
gjith€ népunésit civilé brenda afatit ligjor t& pércaktuar me Rregulloren Nr.19/2012 pér Vlerésimin e

Rezultateve né Puné t& Népunésve Civilé.

Pér kété fushé té mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

VL.PROCEDURAT E PUSHIMEVE

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés, mban evidencén e pushimeve t& népunésve civil né
kopje fizike. Gjaté vitit 2017 kan& shfrytézuar pushime mjekésore dy (2) népunés civil. Té gjitha
pushimet jané né pajtim me dispozitat e Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civilé.

Pér két€ fushé t& mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.
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VII. PROCEDURAT E TRANSFERIMIT

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés, gjaté vitit 2017 nuk ka pas asnjé proceduré t&
transferimit t& népunésve civilé.

Pér kété fushé t&€ mbikéqgyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

VIII. TE DHENAT PER PERFAQESIM}«:TNIK, GJINOR DHE PERSONAVE ME
NEVOJA TE VECANTA

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademin e Shkencave dhe Arteve t&€ Kosovés ka t€ punésuar 17 shqiptar.

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ legjislacionit pér shérbimin civil ka shqyrtuar edhe
numrin ¢ t& punésuarve né aspektin gjinor dhe ka konstatuar se né¢ Akademin e Shkencave dhe
Arteve t& Kosovés, ka nénté (9) t&€ punésuarve jané femra dhe tet€ (8) e t€ punésuaréve jané

meshkuj.

Po ashtu Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shé&rbimin civil ka
shgyrtuar edhe numrin e t& punésuaréve t€ népunésve me nevoja t& veganta, dhe ka konstatuar se né
Akademin e Shkencave dhe Arteve t& Kosovés nuk ka asnjé népunés me nevoj t€ vecanta.

Pér kété fushé t& mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

IX.PEZULLIMI, NDERPRERJA DHE PERFUNDIMI I MARREDHIENIES SE PUNES

Kolegji i Ké&shillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit p&r shérbimin civil, ka konstatuar se né
Akademin e Shkencave dhe Arteve t& Kosovés, gjaté vitit 2017 ka pasur, njé (1) pérfundim pér
marrédhénien e punés me rastin ¢ vdekjes s€ népunésit civil dhe familjes iu &shté béré pagesa e
njéhershme né vleré prej njé (1) page mujore, n€ pajtim me dispozitat e nenint 22 pargarfait 1 té
Regullores Nr.33/2012 pér Shtesa, Paga dhe Kompensim t& Tjera pér Népunésit Civil.

Pér kété fushé t&¢ mbik&qyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

X. PAPAJTUESHMIERIA NE MES Tii USHTRIMIT TE DETYRES SE NEPUNESIT
CIVIL DHE FUNKSIONARIT PUBLIK

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Akademia e Shkencave dhe e Arteve t&€ Kosovés gjaté vitit 2017 nuk ka pas asnjé népunés civil i cili
né t€ njé&jtén kohé mban ndonjé posté publik e q€ do t& ishte né papajtueshméri me ushtrimin e
detyrés se népunésit civil.

Pér kéte fushé t&€ mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.
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XI. TE DHENAT NESE NDAJ NEPUNESVE CIVIL ESHTE DUKE U ZHVILLUAR
PROCEDURE PENALE OSE JANE DENUAR ME VENDIM TE GJYKATES

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovés gjaté vitit 2017 nuk ka pasur asnjé népunés qé ndaj tij
gshté zhvilluar ndonjé proceduré penale ose &shté dénuar me vendim t& gjykatés.

Pér kété fushé t& mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

XII. TRAJNIMI I NiiPUNESVE CIVILE

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés pér vitin 2017 ka hartuar “Planin e trajnimeve”, dhe
&sht€ dorézuar né Ministriné eAdministratés Publike né janar té vitit 2017.

Pér kété fushé t& mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

XIIl. VIJIMI NE PUNE, PAGAT, SHTESAT DHE KOMPENSIMET

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovés vijimin né puné e mban né formé fizike, népunésit
civil kompensohen, Drejtori i Teknologjisé Informative dhe Administratori i Lart¢ i Sitemit

Informativ.

Pér kéteé fushé t& mbikéqyrjes, nuk kemi pasur rekomandime.

XIV. ZBATIMI I REKOMANDIMEVE DHE VENDIMEVE TF KESHILLIT

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosoves né vitin 2017 nuk ka qené subjekt i monitorimit pér
vitin 2016 né vitin 2017.

XV. SHENIMET/KOMENTET/ PER MIBKEQYRJEN E ZBATIMIT Ti:
RREGULLAVE DHE PARIMEVE TE LEGJISLACIONIT PR SHERBIMIN CIVIL

Kolegji i Késhillit gjaté shqyrtimit dhe monitorimit t& t& dhénave t& dosjeve pér fushat e
mbikqyrjes, ka konstatuar njé (1) t& gjetura dhe ka dhéné njé (1) rekomandim.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, rekomandon menaxhmentin e larté
t&¢ Akademisé s¢ Shkencés dhe Arteve t& Kosovés, q€ gjetjet me rekomandimet ¢ dhéna né kété
raport t’i adresoj dhe s& bashku me njésité pérgjegjése t& sigurojé qé t& keté zbatim t& ploté té&
legjislacionit pér shérbimin civil, sidomos duke pasur nj& fokus t& veganté pér fushat pér t& cilat
ar-shkelje dhe léshime né zbatimin e procedurave dhe legjislacionit pér shérbimin
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